Tiandi de 7 ASunici;pazEN9L s

(É4295 é

=oÀ
ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DANSTOMADADE PREÇOSNº 04/2023-SEINFRA.

SS

nua

DA

Aos 16 (dezesseis) dia do mês de novembro de 2023, às 08h30min, na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº 28/2023 de 10 de Fevereiro de
2023, reuniram-se os Srs. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente, Maciel Manoel
Farias da Silva e Vanesson Passos De Jesus - membros, para realizar a abertura da proposta de
preços referente à Tomada de Preços N.º 04/2023-SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA AVENIDA VALDEÍDA DE SÁ
VASCONCELOS, NO BAIRRO LAURO MENEZES E NA RUA JOSÉ CAMPOS MOTA, NO
BAIRRO DOM TIMÓTEO, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, CONFORME PT
1078017-59 E CONVENIO 915703/2021, das seguintes empresas licitantes: RS M PESSOA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.159.524/0001-89 (ausente); BEZERRA LOPES
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 27.072.237./0001-34 (ausente);
R.A CONSTRUTORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 13.772.961/0001-66 (ausente);o CONSTRUTORA EVOLUTIA LTDA — EPP, inscrita no CNPJ nº 11.102.201/0001-16 (ausente); e
RAMILOS CONSTRUÇÕESLTDA, inscrita no CNPJ nº 09.060.561/0001-50 (ausente). O Senhor
Presidente faz suas considerações iniciais, em seguida prossegue com a abertura dos envelopes
de Proposta de Preços fazendo constar respectivamente: CONSTRUTORA EVOLUTIA LTDA —

EPP, apresentou o valor da proposta de R$ 481.067,47 (quatrocentos e oitenta mil sessenta e
sete reais e quarenta e sete centavos); RAMILOS CONSTRUÇÕES LTDA, R$ 579.874,30
(quinhentos e setenta e nove mil, oitocentos e setenta e quatro reais e trinta centavos); R.A
CONSTRUTORA EIRELI — EPP, R$ 581.043,74 (quinhentos e oitenta e um mil, quarenta e três
reais e setenta e quatro centavos); BEZERRA LOPES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI, R$ 582.907,49 (quinhentos e oitenta e dois mil novecentos e sete reais e quarenta e nove
centavos); e RS M PESSOA LTDA, R$ 587.498,90 (quinhentos e oitenta e sete mil, quatrocentos
e noventa e oito reais e noventa centavos). Então o Senhor Presidente solicita que os membros
da Comissão Permanente de Licitação façam vistas e rubricas nos documentos acima referidos.
Em continuidade o senhor presidente comunica que em virtude da necessidade da análise
minuciosa da proposta de preços apresentada, fica suspensa a presente sessão, e informa que o
resultado do Julgamento será publicado na imprensa oficial do município. Onde isto feito será
aberto o prazo recursal previsto no art. 109, Inciso |, alínea “b” da Lei 8.666/93 a partir do dia útil

seguinte à publicação do resultado de julgamento acima referido. Finalmente, de tudo às
09h1tmim, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pelo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação e membros. Tianguá/CE, 16 de novembro de
2028.

COMISSÃO PERMANENTEDELICITAÇÕES ASSINATURAS
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA
(Membro)

(Presidente) a budb 4 LoraEEVANESSON PASSOS DE JESUS = (IPÊ.(Membro) / GRUAA Es
Me Aus

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www-.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

cerne,Aqunitpara,PN$
R S M PESSOA LTDA, inscrita no CNPJ nº
33.159.524/0001-89.

SEM REPRESENTANTE PARA

SESSÃO
SESSADO

BEZERRA LOPES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 27.072.237./0001-34.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

R.A CONSTRUTORAEIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº
13.772.961/0001-66.

SEM REPRESENTANTE PARAASESSÃO

CONSTRUTORA EVOLUTIA LTDA — EPP, inscrita no
CNPJ nº 11.102.201/0001-16.

SEM REPRESENTANTE PARAASESSÃO

RAMILOS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº
09.060.561/0001-50.

SEM REPRESENTANTE PARA A SESSÃO

*
NZ

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www-.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

engueiy